JOSE ADELSON DA SILVA JUNIOR, presidente da câmara municipal de

vereadores, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas, conforme o Edital 01/2024

das Eleições Indiretas.

Vem por meio deste, tornar público as candidaturas deferidas ou não deferidas

conforme os requisitos previstos no edital acima citado.

CANDIDATURAS DEFERIDAS:

CANDIDATO A PREFEITO: CICERO FRANCISCO DA SILVA

CANDIDATO A VICE-PREFEITO: GEORGE SEVERINO DA SILVA

 A candidatura acima descrita foi deferida, tendo em vista que preenche todos os

requisitos previstos no edital.

CANDIDATURAS NÃO DEFERIDAS:

CANDIDATO: JAÍLSON JORGE LOPES DA SILVA – INDEFERIDA

CANDIDATO: EDMILSON ALEXANDRE FRAGOSO – INDEFERIDA

1. Ausências de documentações imprescindíveis ao registro de candidaturas (item 2.7 do

edital)

2. Outros achados:

2.1 Da Ata de convenção partidária apresentada:

2.1.1 Sem assinatura devida(validação);

2.1.2 sem confirmação do edital de publicação da convenção;

2.1.3 Ausência de assinaturas dos convencionais

Desta forma, conforme edital, fica aberto o prazo para recurso das candidaturas na

devida forma, prazo esse conforme item 5.1 do mesmo.

Água Preta/PE, 29 de outubro de 2024

José Adelson da Silva Júnior

Presidente

		2024-10-29T07:55:03-0300
	JOSE ADELSON DA SILVA JUNIOR:11042804427